
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 8214 /  A19          Spilamberto, 16 dicembre 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 15-12-2016  – A.S. 2016-2017 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 29/11/2016.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 29/11/2016. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 15/12/2016, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 29/11/2016. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Cesare Cevolani                                                                         F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 8215 /  A19          Spilamberto, 16 dicembre 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 15-12-2016  – A.S. 2016-2017 -  ISCRIZIONI A.S. 2017/2018 E 

CRITERI DI AMMISSIONE.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
               
-VISTE  le informazioni dell’ufficio anagrafe del Comune, relativamente agli alunni residenti in 

Spilamberto,  si ritiene necessario  individuare i criteri di ammissione alla scuola dell’infanzia e alla 

scuola primaria; 

-VISTA  la circolare Ministeriale n. 10 del 15/11/2016 relativa alle iscrizioni a.s. 2017/2018. 

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
 
Approvati, in data 15/12/2016, i sottoelencati criteri: 
 
Residenti precedenze: 
-alunni disabili 
-alunni seguiti dai servizi sociali 
 
Parametri graduatoria: 
-situazione familiare dell’alunno 
-situazione lavorativa dei genitori 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA  
 

1. Qualora i posti disponibili nelle due scuole dell’infanzia siano sufficienti ad accogliere tutte 
le domande, si darà la precedenza all’accoglimento nel plesso richiesto agli alunni residenti, 
in base allo stradario di riferimento. 

2. Qualora il numero delle richieste risulti superiore al numero dei posti disponibili si 
effettuerà una nuova graduatoria per entrambi i plessi utilizzando le stesse modalità già 
deliberate ed utilizzate nell’anno scolastico precedente, che fanno riferimento alla situazione 
familiare e lavorativa. 

 
 
 



SCUOLA PRIMARIA A TEMPO PIENO  
 

1. Qualora il numero delle domande su un plesso risulti superiore rispetto al numero dei posti 
disponibili, fatte salve la precedenze sopradescritte,   avranno la priorità gli alunni residenti 
nello stradario del plesso. 

2. Qualora il numero delle domande per l’iscrizione al tempo pieno risulti eccedente rispetto al 
numero di posti si formulerà una graduatoria confermando i criteri già utilizzati nell’anno 
scolastico precedente. 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA  

1. Si stabilisce che la residenza deve essere acquisita al 06/02/2017. 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Cesare Cevolani                                                                         F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 8216 /  A19 – B15         Spilamberto, 16 dicembre 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
 -ATTI BILANCIO 
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 15-12-2016  – A.S. 2016-2017 -  PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2017.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
 -VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017 proposto dalla Giunta esecutiva 
con propria deliberazione in data 29/11/2016 prot. n. 7834/B15 del 30/11/2016, sulla base della 
predisposizione dei dati disposti dal Dirigente Scolastico, recante una previsione di entrata e di 
spesa pari a  € 269.649,06  come riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 
-VISTA  la predisposizione dei modelli ministeriali (modelli A, B, C, D ed E) da parte della DSGA 
prot. n. 7785/B15 del 29/11/2016; 
-VISTA  la Relazione predisposta dal Dirigente Scolastico in collaborazione con la DSGA Prot. n° 
7777/B15 del 29/11/2016 e le schede di sintesi del P.T.O.F. per l’ a.s. 2016/2017; 
-RICHIAMATO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, dell’a.s. 2016/2017, dell’Istituto 
Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto adottato dal Consiglio d’Istituto in data 14/01/2016 e in 
coerenza con le previsioni del piano stesso; 
-VISTO  l’aggiornamento del P.T.O.F. a.s. 2016/2017 approvato dal collegio dei docenti in data 
04/11/2016 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 29/11/2016; 
-VISTA la nota MIUR prot. n. 16484 del 02/11/2016 “AF – A.S. 2016/2017 precisazione su 
predisposizione Programma Annuale 2017”; 
-VISTA  la Comunicazione del MIUR   prot. n°14207 del 29/09/2016 contenente tra l’altro le 
indicazioni per la predisposizione del Programma Annuale per l’E.F.  2017; 
-VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche" D.I.   1 febbraio 2001, n. 44; 
-PRESO ATTO dell'avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2016; 
-SENTITO  il parere dei Revisori dei Conti; 
-ACCERTATA  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati; 

-ASCOLTATI  gli interventi dei Componenti del C.d.I.,  e la discussione che ne è seguita. 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 

-APPROVATA , in data 15/12/2016, la proposta di Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 
2017, secondo quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell'apposita modulistica 
ministeriale redatta dalla DSGA; 
 



-APPROVATA  la relazione finanziaria di accompagnamento del programma stesso, facendo 
proprio il documento illustrativo presentato dal Dirigente e dalla DSGA; 
 
-STABILISCE  il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell'art 17 D.I. 44/2001, nella misura di 500,00 euro 
(cinquecento/00); 
 
- NE DISPONE la pubblicazione sul sito web dell’istituzione medesima.  

 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Cesare Cevolani                                                                         F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 8217 /  A19          Spilamberto, 16 dicembre 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
   
             

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 15-12-2016  – A.S. 2016-2017 -  PROGRAMMA TRIENNALE 

PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’ ANNI 2016, 2017, 2018 - 

AGGIORNAMENTO.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 
-VISTO  il documento  del Dirigente Scolastico prot. n. 4270/A02  del 20/06/2016 che aggiorna, 
adeguandosi alle disposizioni dell’Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna,, il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/01/2016; 
 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico.               
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 15/12/2016, il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità anni 2016, 
2017, 2018  prot. n. 4270/A02 del 20/06/2016.  
 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
                  Il Segretario                                                                         Il  Presidente 
      F.to Cesare Cevolani                                                                         F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 


